PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

E TECNOLÓGICA (BICT/FUNCAP) - 2024/2025

Aditivo nº01

O Presidente do Núcleo de Tecnologia e Qualidade Industrial  do Ceará -  Nutec,  Francisco das

Chagas Magalhães, no uso de suas atribuições estatutárias, resolve prorrogar o prazo de submissões

eletrônicas das propostas e da divulgação dos resultados na página eletrônica do

Nutec (item 8, quadro1) no seguinte termo em destaque:

8. Do Cronograma

Evento Período

Publicação do Edital Nutec BICT 2024 06/08/2024

Período de inscrições (1ª Etapa) 06/08/2024 a 21/08/2024

Resultado das inscrições (1ª Etapa) 22/08/2024

Interposição de Recurso das inscrições (1°etapa) 22/08/2024 a 23/08/2024

Entrevistas (2ª Etapa) 26/08/2024 a 28/08/2024

Divulgação do resultado 28/08/2024

Interposição de Recurso das entrevistas 29/08/2024 a 30/08/2024

Divulgação do resultado final 02/09/2024

Início da vigência das bolsas A partir de setembro

Evento de recepção com bolsistas e orientadores A partir de setembro

Fortaleza, 14  de agosto de 2024.

FRANCISCO DAS CHAGAS MAGALHÃES

Presidente do Nutec

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
F

R
A

N
C

IS
C

O
 D

A
S

 C
H

A
G

A
S

 M
A

G
A

LH
A

E
S

 e
m

 1
4/

08
/2

02
4,

 à
s

16
:1

5
(h

or
ár

io
 lo

ca
l d

o
E

st
ad

o
do

 C
ea

rá
),

 c
on

fo
rm

e
di

sp
os

to
 n

o
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
34

.0
97

, d
e

8

de
 ju

nh
o

de
 2

02
1.

P
ar

a
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
  1

8C
1-

F
8B

3-
1A

31
-B

65
9.

NUP 31042.000423/2024-42 p.006